

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2017

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E MATERIAIS PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA DE RUAS, PRAÇAS E PASSEIOS PÚBLICOS, PARA ATENDER A SECRETARIA DE VIAÇÃO E OBRAS.

Em cumprimento ao disposto na lei, HOMOLOGO o processo em epígrafe e torna-se público o resultado da licitação, apresentando o vencedor pelo critério de menor preço por item:

KRUGER, FRIGOTTO & CIA LTDA						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	APRES.	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Roçadeira com faca e fio, características: Sistema antivibratório; Sistema Elastostart, que possibilita um arranque uniforme e suave; Abertura de tampas sem necessidade de equipamentos. Especificações técnicas: Capacidade do tanque de combustível: 0.64 L; Cilindrada: 40.2 cm³; Peso: 7.3 Kg; Rotação lenta: 2800 RPM; Rotação Máxima: 12300 RPM.	UN	3	STIHL FS 350	2.340,00	7.020,00
2	Roçadeira Multifuncional incluindo acessórios. Características: Combinada a 6 implementos de anexo, transformando-se em: roçadeira, motopoda, podador de altura, aparador de cantos; Acoplamento rápido e fácil; Cilindradas (cm³) 25; Peso (Kg) 5,3; Potência (Kw) 0,95; Reservatório (L)0,44.	UN	3	STIHL KA 85 R	2.860,00	8.580,00
3	Motosserra com sabre e corrente, peso (kg) 5.9; Capacidade do tanque de combustível (l)0560; Cilindrada (cm³) 59; Potência (kW/cv)3.2/4.4; Rot. lenta (rpm)2800; Rot. máxima (rpm)13000.	UN	3	STIHL MS 310	1.750,00	5.250,00
4	Motosserra com sabre e corrente, Capacidade do tanque de combustível (l)0470; Cilindrada (cm³)45.4; Peso (kg) 1)4.6; Potência (kW/cv)2.3/3.1; Rot. lenta (rpm)2800; Rot. máxima (rpm)14000;	UN	3	STIHL MS 250	1.395,00	4.185,00
5	Soprador completo, projetado especialmente para o trabalho de varrição. Equipamento costal, com potência de no mínimo 2.6kw/cv tanque capacidade de no mínimo 1,5 litros, mínimo de 55 cm³, volume de ar com tubeira de no mínimo 1250 m³/h	UN	2	STIHL BR 420	1.260,00	2.520,00
TOTAL						R\$27.555,00

PRIDE ATACADO LTDA - ME						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	APRES.	QTDE	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
6	Kit de segurança para roçador, contendo: 1 boné roçador com protetor de nuca de 20 cm e protetor facial em tela de nylon; 1 protetor auricular	UN	15	TECMATER KIT 01	140,00	2.100,00

Município de Catanduvas

CNPJ: 76.208.842/0001-03

De mãos dadas com o povo



Gestão 2017/2020

	concha de 14 DB; 1 avental medindo 1,10cm de altura, 0,70cm de largura; 1 luva de couro vaqueta e nylon modelo floresta; 1 perneira de couro sintético MFA.					
TOTAL						R\$ 2.100,00

Homologo a presente licitação,

Catanduvas, 20 de junho de 2017.


Moises Aparecido de Souza
PREFEITO MUNICIPAL